
M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V – BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE

Via Bondanello n. 28 – 40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/

CIG: B2427E99A0

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275;
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii;
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dal decreto correttivo 56/2017;
VISTO il decreto legge 32/2019 convertito nella legge 55/2019
VISTA la Nota Ministeriale 907 del 24 agosto 2021 - Risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 
73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”);
VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, la mancanza di una 
Convenzione-quadro Consip riguardante il prodotto merceologico richiesto;
VISTO  il  Decreto  Miur  28  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107”;
PRESO ATTO che il programma annuale per l’esercizio 2024 è stato approvato dal Consiglio di Istituto in data
29/01/2024;
RILEVATO che il valore economico del servizio richiesto risulta tale che per il suo affidamento non necessita di
avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del
servizio  richiesto  è  compreso  nel  limite  di  cui  all’art.  36  del  D.  Lgs.  50/2016 e  di  cui  all’art.45  c.  2a)  del
Regolamento sulla gestione amm.vo contabile del 2018;
RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante procedura in affidamento diretto considerato l’importo, ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;
CONSIDERATO  che  risulta  necessario  procedere  con  l’acquisto  di  macchine  lavapavimenti  e  materiale  di
pulizia

DETERMINA
Di procedere all’acquisizione di: Macchine lavapavimenti COMAC – modello ANTEA 50 BT

e materiale di pulizia
Con imputazione al progetto/attività A/01/01
Impegnando la somma di €    4.100,00          +  IVA AL 22%
Fattispecie contrattuale Contratti di importo inferiore a € 40.000
Modalità di espletamento procedura di
acquisizione Affidamento diretto

Criterio di aggiudicazione art. 36 comma 9 bis
Ditta affidataria KYO SRL -  P. IVA 01708040561
Oggetto principale del contratto FORNITURE
di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D. lgs. 50/2016
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 
Scolastico Dott.ssa Esposito Antonietta

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Esposito Antonietta

Documento firmato digitalmente

BOIC82200G - A589361 - DETERMINE - 0000080 - 27/06/2024 - UNICO - I


	DETERMINA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

